СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 22.12.2023                         протокол № 46                                      № 185
с. Шевченковское

Об утверждении перспективного плана работы Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района     р е ш и л:
1. Утвердить перспективный план работы Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2024 год (приложение 1).
2. Утвердить график проведения сессий Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2024 год (приложение 2).
3. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Золотухина) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить председателя Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района                                                                               С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЁН
Решением Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от ___________ № _____

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

1. Организационные мероприятия

	1.
	Сессии Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района
	В соответствии с Регламентом Совета
	Председатель Совета Шевченковского сельского поселения

	2.
	Заседания комиссий Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Приём граждан депутатами Совета
	В соответствии с графиком приёма
	Депутаты Совета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	По мере поступления
	Председатель Совета

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом Шевченковского сельского поселения
	Постоянно
	Председатели комиссий

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета Шевченковского сельского поселения

	По мере надобности
	Председатель Совета, депутаты Совета, администрация

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом муниципального образования Крыловский район, Законодательным собранием Краснодарского края
	В течение года
	Председатель Совета, депутаты

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета Шевченковского сельского поселения
	В течение года
	Администрация

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В соответствии с планом нормотворческой деятельности
	Депутаты Совета, специалисты администрации

	10.
	Информирование населения о деятельности Совета Шевченковского сельского поселения

	В течение года
	Депутаты Совета, администрация

	11.
	Организация и проведение публичных слушаний
	В течение года
	Депутаты Совета, администрация

	12.
	Участие в сходах, собраниях жителей поселения
	В течение года
	Председатель Совета, депутаты Совета

2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчёта о работе органов местного самоуправления Шевченковского сельского поселения в 2022 году
	Январь
	Председатель Совета

	2.
	Утверждение отчёта об исполнении бюджета Шевченковского сельского поселения в 2023 году
	Июнь
	Депутаты Совета, специалисты администрации

	3.
	Утверждение отчёта об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Шевченковского сельского поселения на 2023 год
	Июнь
	Депутаты Совета, специалисты администрации

	4.
	Внесение изменений в Устав Шевченковского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатель Совета, специалисты администрации

	5.
	Внесение изменений в принятые нормативные правовые акты, принятие новых нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Председатель Совета, специалисты администрации

	6.
	Утверждение бюджета Шевченковского сельского поселения на 2025 год
	Ноябрь
	Председатель Совета, специалисты администрации

	7.
	Утверждения индикативного плана социально-экономического развития Шевченковского сельского поселения на 2025 и плановый период 2026-2027гг.
	Декабрь
	Председатель Совета, специалисты администрации

	8.
	Утверждение плана работы Совета Шевченковского сельского поселения на 2025 год
	Декабрь
	Председатель Совета

Глава Шевченковского сельского поселения Крыловского района                                                                        С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
решением СоветаШевченковского сельского поселения
Крыловского района
от ____________ № ____

График проведения сессий Совета Шевченковского
сельского поселения Крыловского района на 2024 год

	Номер сессии
	Дата проведения

	47
	16.01.2024

	48
	12.04.2024

	49
	20.05.2024

	50
	22.07.2024

	1
	23.09.2024

	2
	20.11.2024

	3
	23.12.2024

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района								С.А. Василяка